ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES DA SOCIEDADE EMPRESÁRIA

PERSONAL SERVICE RECURSOS HUMANOS E ASSESSORIA EMPRESARIAL

LTDA. – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

PRIMEIRA CONVOCAÇÃO

Aos vinte e três dias do mês de maio de 2023, às 14 horas, no sistema online da

Assemblex, gerado com exclusividade para a reunião, com transmissão e gravação

realizada pelo YouTube através do link

https://www.youtube.com/watch?v=aEVapeUEOw8,  deu-se início à primeira

convocação da assembleia geral de credores da sociedade empresária Personal

Service Recursos Humanos e Assessoria Empresarial Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob

o n° 00.277.106/0001-37, em Recuperação Judicial, cujo processamento foi deferido

pelo MM. Juízo da 4ª Vara Cível da Comarca de Duque de Caxias do Estado do Rio de

Janeiro no processo autuado sob o nº 0043514-08.2018.8.19.0021, com a presença da

Administradora Judicial, Carlos Magno & Medeiros Sociedade de Advogados,

representada pela Dra. Jamille Medeiros, OAB/RJ nº 166.261, do patrono das

sociedades em Recuperação Judicial Dr. Paulo Alcestre Teixeira da Cunha Junior,

OAB/SP nº 418.146, e dos credores com créditos na Classe I – Trabalhista e na Classe

III – Quirografária, conforme lista em anexo que fica fazendo parte integrante deste

documento. A Mesa será composta da seguinte forma: Presidente: Dra. Jamille

Medeiros, OAB/RJ nº 166.261; Secretário, Dr. João Vitor Garioli Simões, OAB/RJ nº

234.432. Em prosseguimento, a Administradora Judicial verificou a lista do conclave e

constatou a presença de 325 credores na Classe I - Trabalhista, representando 5.91%

dos credores da classe, com créditos totais de R$ 6.972.591,39, equivalentes a 9.28%

dos valores da classe, bem como de 14 credores na Classe III - Quirografária,

representando 2.83% dos credores da classe, com créditos totais de R$ 28.742.614,03,

equivalentes a 52.97% dos valores da classe. Não houve habilitação de credores da

Classe IV – Microempresas e Empresas de Pequeno Porte. Após verificar que não

houve quórum para instalação da Assembleia Geral de Credores, nos termos do art. 37,

§ 2º, da Lei nº 11.101/2005, foi disponibilizada conferência online aos credores

presentes para verificação da inviabilidade da referida instalação. Prosseguindo, a

Administradora Judicial informou aos presentes que a próxima Assembleia Geral de

Credores realizar-se-á, em segunda convocação, na data de 30 de maio de 2023, com

JS

PJ

MS

GC

BS

2

credenciamento às 12 horas e 30 minutos e instalação às 14 horas e se dará nesta

mesma plataforma, a ser instalada com qualquer número de credores e créditos, nos

termos da Lei nº 11.101/2005 e do Edital de Convocação devidamente publicado. Ato

contínuo, lavrou-se a presente ata, que foi lida e aprovada pela unanimidade dos

credores presentes, solicitando que o advogado da recuperanda, bem como dois

membros credores votantes de cada classe a assinassem, nos termos do art. 37, § 2º,

da lei 11.101/2005. Por fim, a Administradora Judicial deu por encerrado os trabalhos

às 15 horas, informando que a ata será juntada nos autos do processo de recuperação

judicial, para cumprimento dos devidos fins legais, juntamente com a lista de presença

dos credores.

CARLOS MAGNO & MEDEIROS SOCIEDADE DE ADVOGADOS

Administradora Judicial do “Grupo Personal-Embrase”

Dr. Paulo Alcestre Teixeira da Cunha Junior, OAB/SP nº 418.146

Advogado da Recuperação Judicial do “Grupo Personal-Embrase”

Dra. Georgia Dias Campos, OAB/RJ nº 225.277

Representante de Credor da Classe I

Dr. Bruno Ribeiro da Silva, OAB/RJ nº 134.550

Representante de Credor da Classe I

Dr. Matheus Lemos dos Santos, OAB/SP nº 380.710

Representante de Credor da Classe III

Dr. João Vitor Garioli Simões, OAB/RJ nº 234.432

Secretário e Representante de Credor da Classe III

Jamille S

JS

Paulo J

PJ
Matheus S

MS

Georgia C

GC

Bruno S

BS

Autenticação eletrônica 3/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 23 mai 2023 às 15:05:10
Identificação: #a08971f20616130bcd1abe287da5bbe5017069efad76c9b6b

Página de assinaturas

Jamille S Paulo J
Jamille Souza Paulo Junior

099.886.157-01 403.664.448-32
Signatário Signatário

Matheus S Georgia C
Matheus Santos Georgia Campos
386.889.148-00 749.810.307-97

Signatário Signatário

Bruno S
João Simões Bruno Silva

141.391.177-37 806.345.247-04
Signatário Signatário

HISTÓRICO

23 mai 2023
15:00:39

Assemblex LTDA criou este documento. (Empresa: Assemblex LTDA, CNPJ: 24.092.269/0001-03, E-mail:
contato@assemblex.com.br)

23 mai 2023
15:04:55

João Vitor Garioli Simões  (E-mail: jgarioli@terratavares.com.br, CPF: 141.391.177-37) visualizou este
documento por meio do IP 201.17.127.165 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil

23 mai 2023
15:05:01

João Vitor Garioli Simões  (E-mail: jgarioli@terratavares.com.br, CPF: 141.391.177-37) assinou este
documento por meio do IP 201.17.127.165 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil

23 mai 2023
15:04:31

Bruno Ribeiro da Silva (E-mail: brunoribeiro1477@gmail.com, CPF: 806.345.247-04) visualizou este
documento por meio do IP 191.162.183.230 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #99bfeafd5003e9194c9ca58155fdcdedbefdb6db9af54679d905279bc6f22805

https://valida.ae/a08971f20616130bcd1abe287da5bbe5017069efad76c9b6b

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/a08971f20616130bcd1abe287da5bbe5017069efad76c9b6b
https://valida.ae/a08971f20616130bcd1abe287da5bbe5017069efad76c9b6b

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 23 mai 2023 às 15:05:10
Identificação: #a08971f20616130bcd1abe287da5bbe5017069efad76c9b6b

23 mai 2023
15:05:10

Bruno Ribeiro da Silva (E-mail: brunoribeiro1477@gmail.com, CPF: 806.345.247-04) assinou este documento
por meio do IP 191.162.183.230 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil

23 mai 2023
15:02:09

Georgia Dias Campos (E-mail: georgia.camposadv@gmail.com, CPF: 749.810.307-97) visualizou este
documento por meio do IP 179.35.30.89 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil

23 mai 2023
15:03:16

Georgia Dias Campos (E-mail: georgia.camposadv@gmail.com, CPF: 749.810.307-97) assinou este
documento por meio do IP 179.35.30.89 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil

23 mai 2023
15:01:14

Matheus Lemos dos Santos (E-mail: equipedc8@cmmm.com.br, CPF: 386.889.148-00) visualizou este
documento por meio do IP 179.191.118.254 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

23 mai 2023
15:02:15

Matheus Lemos dos Santos (E-mail: equipedc8@cmmm.com.br, CPF: 386.889.148-00) assinou este
documento por meio do IP 179.191.118.254 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

23 mai 2023
15:00:59

Jamille Medeiros de Souza (E-mail: medeiros@cmm.com.br, CPF: 099.886.157-01) visualizou este
documento por meio do IP 201.76.164.80 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil

23 mai 2023
15:01:04

Jamille Medeiros de Souza (E-mail: medeiros@cmm.com.br, CPF: 099.886.157-01) assinou este documento
por meio do IP 201.76.164.80 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil

23 mai 2023
15:01:13

Paulo Alcestre Teixeira da Cunha Junior (E-mail: paulo.cunha@keppler.adv.br, CPF: 403.664.448-32)
visualizou este documento por meio do IP 189.44.39.26 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

23 mai 2023
15:01:18

Paulo Alcestre Teixeira da Cunha Junior (E-mail: paulo.cunha@keppler.adv.br, CPF: 403.664.448-32) assinou
este documento por meio do IP 189.44.39.26 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #99bfeafd5003e9194c9ca58155fdcdedbefdb6db9af54679d905279bc6f22805

https://valida.ae/a08971f20616130bcd1abe287da5bbe5017069efad76c9b6b

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/a08971f20616130bcd1abe287da5bbe5017069efad76c9b6b
https://valida.ae/a08971f20616130bcd1abe287da5bbe5017069efad76c9b6b